Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 1 - Nº 1575 / 2026 :: QUARTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2026 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 1812001/2025/SEMUS/PMPF ....................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2101001/2026/SEMUS/PMPF

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2101001/2026/SEMUS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 069/2025-

SEMUS. CONTRATADO: VIMARTECH MANUTENÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.495.244/0001-

28, sediada na Rua dos Guaras, n.° 01, Bairro Ponta do Farol, na cidade de São Luís/MA. OBJETO: Contratação

dos serviços de engenharia clínica do parque tecnológico do Hospital e Maternidade Aderson Marinho, incluindo

consertos, ajustes e calibração com fornecimento de peças de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde

do município de Porto Franco/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais

legislação aplicável. VALOR: O valor total da contratação é de R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos

reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 06 (seis) meses contados da data da emissão da Ordem

de Serviço, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 19 – Fundo

Municipal de Saúde. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – Fundo Municipal de Saúde. AÇÃO: 10.302.0210.2090.0000

– Manut. Prog. Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: MARCO AURÉLIO GONZAGA

SANTOS, Secretário Municipal de Saúde, CPF/MF nº 351.676.373-68 e o CONTRATADO:  BENEDITO VIEIRA DE

SOUSA NETO, CPF/MF nº 963.978.887-20. DATA DA ASSINATURA: 21/01/2026.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 163870c8810d5bdca78bc76edf766f605d4f4ae0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org